

**Bauvorhaben: Zufahrt Dorfgemeinschaftsanlage Offensen**

Nr.	Position	Einheit	Menge	Menge gerundet	EP liefernEURO	GP Summe EURO
1	Oberboden ausheben, laden und abfahren oder seidl. Lagern	m3		30,0	8,00	240,00
2	Boden Klasse 3-4 ausheben, laden und abfahren	m3		30,0	20,00	600,00
3	Planum herstellen	m2		200,0	1,00	200,00
4	Unterbau liefern, einbauen und verdichten	m3		36,0	21,00	756,00
5	Verbundpflaster liefern, einbauen, Fugen einfegen, verdichten, nochmals einfegen, incl. 4cm Bettung	m2		200,0	27,00	5.400,00
6	Schnitte an Kanten herstellen	m		20,0	12,00	240,00
7	Ränder standfest mit Beton anarbeiten	m		150,0	6,00	900,00
8	Oberboden auf Gelände anarbeiten, abziehen, Raseneinsaat	m2		400,0	5,10	2.040,00
9	Stunden auf Nachweis für unvorhergesehenes, z.B. Abklebung Eingangsbereich, Trennschnitte Gehweg, Anarbeitung Fallrohre, Entfernen Baumstümpfe, Handschachtungen, etc.	Std		40,0	39,00	1.560,00
10	Absenkung der Bordsteine - Strassenbereich - komplett	Angebot				2.200,00
11	Plattenweg aufbereitet			10,0	20,00	200,00
12	Ausgaben allgemein					1.600,00
	<b>Summe netto:</b>					<b>15.936,00</b>
	MWST				19%	3.027,84
	<b>Summe brutto:</b>					<b>18.963,84</b>